DGCLYC-DC EXCEP.-09/2023, cláusulas sexta, tercer párrafo, décima, primer párrafo y 
décima segunda, inciso e. 

2023-E-17002-23-1354-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
280,985.18 pesos (doscientos ochenta mil novecientos ochenta y cinco pesos 18/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales, debido a que en la adquisición realizada 
por la Fiscalía General del Estado de Morelos se detectó un sobrecosto cobrado por parte de

[...]

artículo 70 y del contrato número FGEMOR-CGA-DGCLYC-DCyS-LP.-03/2023, 
cláusulas sexta y décima octava. 

2023-E-17002-23-1354-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
18,000.00 pesos (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas 
convencionales por atraso en la entrega de los bienes, en incumplimiento de la Ley sobre 
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo 
del Estado Libre y Soberano de Morelos, artículo 70.

[...]

Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, artículo 
77; y del Pedido de Bienes PE-B-01.18.00.37-003-2023-07, apartado DESCRIPCIÓN Y 
CANTIDAD. 

2023-E-17002-23-1354-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
133,003.05 pesos (ciento treinta y tres mil tres pesos 05/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales, por la adquisición de bienes que no corresponden a las 
especificaciones técnicas en el contrato, y se realizaron pagos de protección de herrería

[...]

Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano 
de Morelos, artículo 61. 

2023-E-17002-23-1354-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
11,496.43 pesos (once mil cuatrocientos noventa y seis pesos 43/100 M.N.), porque no se 
aplicaron penas convencionales por atraso, por el monto total de los bienes entregados a 
destiempo, por el concepto de "Instalación y suministro de sistema abre puertas automático 
para dos hojas abatible, incluye material, mano de obra y herramienta", en incumplimiento

[...]

y del Contrato número FGEMOR-CGA-DGCLYC-DC-EXCEP.-02/2023, 
cláusula primera, segundo apartado “BLINDAJE NIVEL V PLUS”. 

2023-E-17002-23-1354-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,127,582.76 pesos (cuatro millones ciento veintisiete mil quinientos ochenta y dos pesos 
76/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por falta de evidencia sobre 
la colocación del blindaje nivel v plus, en dos camionetas pertenecientes a la Fiscalía General

[...]

Servicios Relacionados con la misma del Estado de Morelos, artículo 96, fracción III, inciso c) 
y del contrato número FGEMOR-CGA-DGCLYC-OP-L.R.-06/2023, cláusula sexta, último 
párrafo.   

2023-E-17002-23-1354-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,253,935.30 pesos (un millón doscientos cincuenta y tres mil novecientos treinta y cinco 
pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por la falta de 
amortización y de recuperación del anticipo otorgado al contratista adjudicado al contrato